
UCHWAŁA NR XXXIII/242/18
RADY GMINY WRÓBLEW

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w gminie Wróblew

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. (t. j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875, 2232 i z 2018 r. poz. 130) oraz art. 11a Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1840), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sieradzu 
oraz dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy - Rada Gminy Wróblew uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w gminie Wróblew.

2. Program, o którym mowa w ust. l stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Dawid

Id: DD5D1EF7-C9BA-4089-AEF0-C120C8E47CFC. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/242/18

Rady Gminy Wróblew

z dnia 22 marca 2018 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT W GMINIE WRÓBLEW

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

Art.1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych przebywających na terenie Gminy 
Wróblew, w tym w szczególności do psów i kotów.

Art.2. Ilekroć w Programie jest mowa o:

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1840;

2) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt w Gminie Wróblew;

3) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Wróblew;

4) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Wróblew;

5) właścicielu - należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Wróblew, posiadającą zwierzę 
lub zwierzęta, o których mowa w niniejszym Programie.

Art.3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy poprzez:

1) odławianie bezdomnych zwierząt;

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

5) sterylizację albo kastrację zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie   gospodarstwa   rolnego   w celu   zapewnienia   miejsca   dla   zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń losowych z udziałem zwierząt.

Rozdział 2
Odławianie zwierząt i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku

Art.4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane w miarę potrzeb na całym obszarze 
Gminy lub wyznaczonej części.

Art.5. Akcja odławiania bezdomnych zwierząt może być zorganizowana na wniosek mieszkańców, którzy 
zgłoszą fakt przebywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy.

Art.6. Termin i zakres prowadzonej akcji odławiania zwierząt określa Wójt.

Art.7.  Wyłapane zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione do schroniska dla zwierząt, z którym Wójt 
zobowiązany jest zawrzeć stosowną umowę.

Art.8. W 2018 roku Wójt powierzył w formie umowy odpłatne wyłapywanie oraz przetrzymywanie 
zwierząt podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt p.n. „Przytulisko i hotel dla zwierząt domowych 
„Funny Pets” Szturma Marta z siedzibą Czartki 49B, 98-200 Sieradz, pow. Sieradzki, woj. łódzkie.

Art.9. Złapane zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności do zwierzęcia, pod 
warunkiem pokrycia poniesionych przez Gminę kosztów transportu, przetrzymywania i leczenia zwierzęcia.

Id: DD5D1EF7-C9BA-4089-AEF0-C120C8E47CFC. Podpisany Strona 1



Rozdział 3
Opieka nad wolno żyjącymi kotami oraz poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

Art.10. Gmina prowadzi działania informacyjne mające na celu podniesienie poziomu wiedzy 
mieszkańców w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących psy albo koty 
oraz zachęcające do zaopiekowania się bezdomnym psem czy kotem.

Art.11.  Bezdomność psów i kotów jest likwidowana poprzez wyłapywanie tych zwierząt, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub opiekuna.

Art.12. Zapewnienie dokarmiania wolno żyjących kotów przy udziale społecznych opiekunów, jednostek 
pomocniczych gminy - Sołtysów Sołectw, na terenie których przebywają wolnożyjące koty.

Art.l3. W celu polepszenia losu bezpańskich zwierząt Gmina prowadzi poszukiwania nowych właścicieli 
poprzez:

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych na terenie Gminy;

2) prowadzenia akcji edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym zwierzęciem;

3) umieszczanie ogłoszeń zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym zwierzęciem na stronie 
internetowej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy.

Rozdział 4
Sposoby ograniczania populacji bezdomnych zwierząt

Art.l4. W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt Gmina prowadzi:

1) zabiegi sterylizacji bądź kastracji odłowionych bezpańskich zwierząt;

2) usypianie ślepych miotów zwierząt;

3) usypianie ślepych miotów bezdomnych psów oraz kotów z terenu Gminy Wróblew wykonuje Przytulisko 
i hotel dla zwierząt domowych „Funny Pets” Szturma Marta z siedzibą Czartki 49B, 98-200 Sieradz, pow. 
Sieradzki, woj. łódzkie;

4) zabiegi usypiania ślepych miotów ze środków Gminy Wróblew dokonywane są w stosunku do zwierząt, 
które dostarczone zostały przez firmę zajmującą się wyłapywaniem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy 
Wróblew, która wypełniła oświadczenie potwierdzające, iż dany ślepy miot pochodzi od bezdomnego 
zwierzęcia;

5) po wykonanym zabiegu, uśpione zwierzę przekazywane jest do utylizacji, firmie z którą usługodawca ma 
podpisaną stosowną umowę w tym zakresie;

6) Gmina Wróblew na podstawie wystawionej faktury VAT lub rachunku dokonuje zapłaty w formie 
przelewu ze środków własnych na wskazany nr konta.

Art.15. Gmina pokrywa koszty sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt przebywających na jej 
terenie na podstawie zawartej umowy ze schroniskiem dla zwierząt lub na podstawie rachunku wystawionego 
przez lekarza weterynarii.

Rozdział 5
Zapewnienie opieki zwierzętom w przypadkach losowych

Art.16. W przypadku powstałych zdarzeń losowych takich jak: śmierć właściciela, klęski żywiołowe, bądź 
znęcanie się nad zwierzętami - Gmina wskazuje gotowość zaopiekowania się zwierzętami w następujący 
sposób:

1) zapewnienie zwierzętom z terenu Gminy całodobowej opieki weterynaryjnej przez schronisko Przytulisko 
i hotel dla zwierząt domowych „Funny Pets” Szturma Marta z siedzibą Czartki 49B, 98-200 Sieradz, pow. 
Sieradzki, woj. łódzkie;

2) wskazanie gospodarstwa rolnego zlokalizowanego w miejscowości Tubądzin 45, 98-285 Wróblew, które 
spełnia odpowiednie warunki bytowania dostosowane do potrzeb zwierząt gospodarskich;

3) w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt opiekę weterynaryjną zapewnia: Przytulisko i hotel 
dla zwierząt domowych „Funny Pets” Szturma Marta z siedzibą Czartki 49B, 98-200 Sieradz, pow. 
Sieradzki, woj. łódzkie.

Id: DD5D1EF7-C9BA-4089-AEF0-C120C8E47CFC. Podpisany Strona 2



Art.17. W przypadku padłej zwierzyny leśnej i zwierząt gospodarskich całodobowy dyżur pełnić będzie: 
Przedsiębiorstwo – Jasta Sp. z o.o. (tel. 44 681 75 86, kom. 691 698 900).

Rozdział 6
Działania edukacyjne

Art.l8. Gmina prowadzi działania edukacyjne mające na celu podnoszenie poziomu wiedzy mieszkańców 
w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach posiadających zwierzęta poprzez prowadzenie zajęć 
edukacyjnych, konkursów propagujących humanitarne traktowanie zwierząt.

Art.19.  Współdziałanie ze schroniskami dla zwierząt, lekarzem weterynarii oraz organizacjami 
społecznymi w celu prowadzenia akcji promujących prawidłowe postawy i zachowanie właścicieli wobec 
zwierząt.

Art.20. Zapoznanie mieszkańców Gminy z celem oraz założeniami niniejszego Programu na 
organizowanych zebraniach wiejskich.

Rozdział 7
Postanowienia końcowe

Art.21. Program realizowany będzie ze środków finansowych budżetu Gminy.

Art.22. Maksymalna kwota przeznaczona na realizację Programu określona zostanie corocznie w uchwale 
budżetowej Gminy na dany rok.

Art.23.  W 2018 roku na realizację niniejszego Programu przewiduje się przeznaczyć kwotę  
24.000,00 złotych na utrzymanie zwierząt przebywających w schronisku oraz 1.000,00 złotych na wyłapywanie 
bezdomnych zwierząt z terenu gminy Wróblew.

Art.24. Podejmowane działania w ramach Programu mają na celu polepszenie losu bezpańskich zwierząt 
oraz zapobieganie zagrożeniom, które mogą stanowić dla mieszkańców Gminy.

Id: DD5D1EF7-C9BA-4089-AEF0-C120C8E47CFC. Podpisany Strona 3




